COMUNE DIMODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GiUNTA COMUNALE

n. 57 del 22 ottobre 2012

OGGETTO: Rimboxso spese per acquisto libri di testo agli alunni che frequentano le
scuole medie inferiori e superiori. Anno scolastico 2012 — 2013 — Approvazione criteri
e modalita di erogazione.

['anno duemiladodici, il giomno ventidue del mese di ottobre alle ore 11 e minuti 50 nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convoceata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
ANTONIO GIUSEPPE PUGGIONI Assessore Presente
ANTONIO FIUMENE Assessore Presente
ANNALISA PINTORE Assessore Assente
MARIO CARLO PORCU Assessore Assente

e con l'assistenza del Segretario Comunale D1 ssa Paola Moroni

1l Presidente, constatato il numerc legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare suil'oggetto
sopraindicato.

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giomo, premetiendo che, suila proposta della presente deliberazione, hanno espresso patere
favorevole:

il responsabile del servizio interessato in oxdine alla sola regolarita tecnica (art 49, ¢ 1, del

I U n 267/2000 e successive modificazioni); . %
[} il Segretatio comunale (artt 49, ¢ 2, e 97, ¢. 4b, del Tl n. 26772000 ¢ successive
modificazioni);

per quanto concerne la regolarita tecnica;
X il responsabile di Ragioneria, in ordine alla 1egolaritd contabile (a1t. 49, ¢. 1 del T.U n

267/2000 e successive modificazioni).

LA GIUNTA COMUNALE




Premesso:

o che Vart.27 della L.23.12.1998, n° 448 ha disposto che i Comuni provvedono
a garantire la gratuita, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli aiunni
che adempiono I'obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonché
alla fornitura di libri di testo, da dare anche in comodato, agli studenti della
scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti;

°che dall'applicazione di tale norma & esclusa la fornitura dei libri di testo agli
alunni delte scuole elementari, per la quale si applica l'art. 156 del D.lgs
16.04.1994, n°® 297;

o che con deliberazione della Giunta Regionale del 38/9 del 18.09.2012 & stato
adottato it piano di riparto dello stanziamento fra tutti i Comuni delia Sardegna
ed al Comune di Modolo & stata assegnata la somma di € 229,54,

Ritenuto di dover fissare i criteri per la formazione delle graduatorie, secondo
la tabella di seguito riportata;

Fascia A |I.S.E.E. |Da€0 A ed 4.880,00 100%
Fascia B | 1.S.E.E. | Da € 4.881,00 A€ 9.760,00 70%
Fascia C |I.S.E.E | DA £ 9.761,00 A€ 14.650,00 40%

Ritenuto altres! necessario, prevedere, nel caso in cui le somme assegnate
dalia R.A.S non fossero sufficienti a coprire iintero  importo delle spese
sostenute dagli studenti, ad una integrazione con fondi di bilancio ccmunale,
pari a € 1.000,00,disponibili al cap. 1908 ( Trasferimento Unione dei Comuni
per funziont sociali};

unanime

DELIBERA
1. Di fissare i sequenti criteri, in armonia con le dir'etti\%e regionali, per la
fornitura gratuita a o semi gratuita dei libri di testo per J’anno scolastico 2012-
20173;

2. Di dare atto che:

- potranno inoltrare domanda gli alunni della scuola dell’'cbbligc e superiore
residenti nel territorio del Comune di Modolo il cui reddito familiare sia pari ©
inferiore ad un 1.S.E.E in corso di validita di € 14.650,00;

_ ¢he alla domanda dovra essere allegata lautocertificazione delle spese
sostenute secondo | allegato “B” e la certificazione ISEE della situazione
economica del nucleo familiare, in corso di validita ;

- che saranno stilate distinte graduatorie per le seguenti fasce di reddito ISEE,
cui verra rapportata I'attribuzione decrescente dei rimborsi:



Fascia A | I.S.E.E. Da€0 A ed 4.880,060 | 100%
Fascia B | L.S.E.E, Da € 4.881,00 A€ 9.760,00 | 70%
Fascia C | 1.S.E..E DA € 9.761,00 A € 14.650,00 | 40%

- che Vufficio servizi sociali provvedera all'esame delle domande, alla
predisposizione delle graduatorie, alla liquidazione delle somme spettanti ed
alla rendicontazione finale nel rispetto dei criteri impartiti daila Regione e dalla
presente deliberazione,

- che nel caso in cui e somme assegnate dalla R.A.S non fossero sufficienti a
coprire l'intero importo delle spese sostenute dagli studenti, si provvedera ad
una integrazione con fondi di bilancio comunale, pari a € 1.000,00,disponibili al
cap. 1908 ( Trasferimento Unione dei Comuni per funzioni sociali);

- che la somma di € 229,54 attribuita dalla R.A.S al comune di Modolo per
I'assegnazione delle borse di studio & disponibile al cap. 1376 conto
competenza del bilancio corrente .

-Di dichiarare, con separata votazione, ad esito unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

JES— e



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

=

L’ASSESSORE ANZIANO 1L PRESIDENTE ¢ IL SEGRETARIO COMUNALE
Antonio Giuseppe Puggioni Omar Aly Kamel Hassan ' a Moroni
| i ; | & -
Y,

I
f

Rl Yoo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale
attesia che copia detla deliberazione viene pubblicata all’Albo P_Iefogz'i{') di questo Comune per

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 22 ottobre 2012 al 06 nov,crﬁk.ble 2012, prot. n. 1605, e
contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all’ufficio competente

MODOLO, 1i 22 ottobre 2012.




